

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Lutego. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 35.

Dnia 2 (14) Lutego 1865 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 20  
Zachód „ „ 5 „ 9

Jutro, ŚŚ. Faustyna i Jowity M.

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego. Przekonawszy się, że wiele z osób na prowincji, interesowanych w przedmiotach edukacyjnych, odnosi się z korespondencją lub podaniami swemi do niewłaściwych Dyrektorów Dyrekcji Naukowych, — postanowiła zawiadomić niniejszem publiczność, że do Dyrekcji Naukowej Warszawskiej należą powiaty: Warszawski, Stanisławowski, Łowicki, Rawski, Gostyński i Włocławski; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Warszawy. Do Dyrekcji Naukowej Łódzkiej należą powiaty: Łęczycki, Koniński, Kaliski, Piotrkowski, Sieradzki i Wieluński; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Łódź. Do Dyrekcji Radomskiej powiaty: Radomski, Opatowski, Opoczyński i Sandomierski; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Radom. Do Dyrekcji Kieleckiej należą powiaty: Kielecki, Stopnicki, Miechowski i Olkusi; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Kielce. Do Dyrekcji Lubelskiej należą powiaty: Lubelski i Łukowski; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Lublin. Do Dyrekcji Chełmskiej powiaty: Krasnostawski, Hrubieszowski i Zamojski; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Chełm. Do Dyrekcji Siedleckiej należą powiaty: Siedlecki, Radzyński i Bialski; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Siedlce. Do Dyrekcji Suwalskiej należą powiaty: Sejneński, Kalwaryjski, Mariampolski i północna część powiatu Augustowskiego; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Suwałki. Do Dyrekcji Łomżyńskiej należy powiat: Łomżyński i południowa część powiatu Augustowskiego; — miejsce zamieszkania Dyrektora m. Łomża. Do Dyrekcji Naukowej Płockiej, należy cała gubernja Płocka; — miejsce zamieszkania Dyrektora Płock. — Wszyscy więc interesowani, stosownie do powyżej wskazanych miejscowości i treści interesów do właściwej Dyrekcji należących, odnosić się mogą. (D. W.)

W rozkazach do wojsk Warszawskiego Okręgu wojennego czytamy: Departament inspektorski ministerstwa wojny, doniósł pod d. 19 Stycznia r. b., że Najwyżej rozkazano: wszystkich zostających teraz na służbie w Królestwie Polskiem, do sprawy włościańskiej oficerów, tak odkomenderowanych tam dla tej sprawy od oddziałów wojsk, nie wchodzących w skład Warszawskiego okręgu wojennego, jak równie i zaliczonych do wojsk tego okręgu, pozostawić przy teraźniejszych ich obowiązkach, dopóki zwierzchność w Królestwie Polskiem uzna to za pożyteczne, nie usuwając ich z kontrol pułkowych w ciągu jednego roku, i licząc termin od 1go Stycznia 1865 r., z warunkiem jednak, aby oficerowie ci zaliczeni byli w oddziałach, w jakich zostają jako nadkompletni i nie skorzystali już z żadnej od zarządu wojennego płacy. (D. W.)

W rozkazie do policji wykonawczej Nr 44, wydane zostało przez Ober-Policmajstra rozporządzenie do-

pilnowania, iżby dla zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom, z powodu niezabezpieczenia miejsc, pozostałych po wyrąbaniu lodu na Wiśle, a szczególnie na jeziorach, gliniankach, stawach, i t. p. miejsca podobne, przez trudniących się rąbaniem lodu, obwiedzione były żerdziami, niezależnie zaś od tego surowo przestrzegać, ażeby miejsca do rąbania przeznaczone, były bezpieczne dla przejeżdżających i przechodzących. (G. P.)

*Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.* — W posesji Brühla za rogatką Zabkowską, do gminy Brudno należącej, zniszczono pokąsanych przez psów wściekłych psów 31, kotów 5 i wieprza. Na folwarku Kamionek, do gminy Grochów należącym, zabito 13 psów, pokąsanych przez psa podejrzanego. Ponieważ w tej porze roku zdarzają się częste wypadki wściekłych psów, Magistrat podaje o tem do publicznej wiadomości, aby właściciele psów, szczególną bacność na nich zwracali, wkładali na nich kagańce, a w razie dostrzeżenia oznak chorobnych, w zamknięciu je trzymali i natychmiast władzy miejscowej donosili. — Warszawa dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1865 roku. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Witkowski.* — Naczelnik Kancellarji *Luceński.*

(*J. de St. Pet.:*) *Nicea, 29 Stycz. (10 Lutego).* — Klimat Nicei działa stanowczo pomyślnie na zdrowie Najjaśniejszej Cesarzowej, które z każdym dniem coraz bardziej polepsza się i wzmacnia. Wynagradza to w zupełności za poświęcenie, z jakim Jej Cesarska Mość znajduje się obecnie, zdala od swej dostojnej Rodziny i od ojczyzny. Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu, lecz się w dalszym ciągu z powodzeniem na skutki silne, lecz bynajmniej nie niebezpieczne, zaziębienia, któremu uległ. Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Xiążęta Sergjusz i Paweł, oraz Wielka Xiężniczka Marja, cieszą się stale pożądanem zdrowiem. (Dz: War.)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Łowczy JEGO CESARSKIEJ MOŚCI v. *Gersdorf* do Petersburga; i Szambelan Dworu Pruskiego *Morawski* do Berlina.

W czwartą bolesną rocznicę skonu ś. p. Romana *Lachnickiego*, Marszałka Szlachty Gub: Grodzieńskiej, w Kościele po-*Karmelickim*, na Krak: Przedm., odprawione będą pojutrze, t. j. we Czwartek, o godz: 11tej z rana; ekwje, za spokój Jego duszy; na które to Nabożeństwo, w żalu nieutulonym pozostała Żona i Córka, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają. (1974.)

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Andrzeja Majewskiego*, Podśędka Sądu Pokoju Okręgu Kowalskiego, w Paryżu zmarłego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele po-*Paulińskim* o godz-



nie 9tej rano; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (2127.)

Pojutrze, t. j. we Czwartek, o godzinie 9½ z rana, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA zwanym, jako w 5tą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Kowalskiego*, Magistra Obojga Praw, Obrońcy przy Warszawskich Depart. Rząd: Senatu, odbędzie się za duszę jego żalobne Nabożeństwo, na które, pozostały Syn i Córka, Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zapraszają. (2033.)

Ś. p. Józef *Sierpiński*, po kilku-tygodniowej słabości, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 69, wczoraj z rana przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona, Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (2039.)

Marja *Mierzejewska*, Dziewica w 18ej wiosnie życia, zgasła po długich cierpieniach, w oddaleniu od Rodziców, których była najwyższą pociechą. Wyprowadzenie zwłok tej najlepszej z Córki, nastąpi z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski, jutro, o godzinie 3ej po południu, na które Familja uprzejmie Przyjaciół zaprasza. (2064.)

Wczoraj, po kilkodniowej ciężkiej chorobie, zakończyła życie ś. p. Anna z Kaniewskich *Trzesniewska*, w wieku lat 72. Wyprowadzenie zwłok, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża na cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz: 2giej po południu. (2060.)

(Art. nad.) Już drugi tydzień upływa, jak odebraliśmy smutną wiadomość o śmierci ś. p. Amelji *Powalskiej*, Aniola-Dziewicy, zmarłej po krótkiej lecz ciężkiej i raptownej chorobie, w m. Warce, w 17tym roku życia. Pograżonej w boleści Rodzinie, poświęcamy niniejsze wspomnienie, dzieląc serdeczny żal, jaki w gronie Przyjaciół i Znajomych tak wczesny jej skon wywołał:

Ona umarła, lecz żyje w Niebie,  
Ona umarła, lecz żyje z nami,  
Bo choć ją STWÓRCA wezwał do Siebie,  
Myśmy z nią myślą, modlitwą i łzami.— K. W.

Zwracamy uwagę Publiczności na pomieszczony w tych dniach na Wystawie Zachęty Sztuk Pięknych, piękny krajobraz pędzla P. Franciszka Ruśkiewicza, wyobrażający: Wnętrze lasu.

W końcu r. z. wspominaliśmy o projekcie urządzenia koncertu na rzecz jednego z zasłużonych muzyków naszych, ciężką dotkniętego niemocą, owóz projekt ten zbliża się do urzeczywistnienia, ludzie serca wzięli się do tego czynnie i wkrótce zapewne będziemy już w możności bliższe w tej mierze udzielić szczegóły. Dziś wszakże już przekonani jesteśmy, że koncert ów powiedzie się najzupełniej, że nikt nie odmówi przyjęcia w nim udziału, że publiczność skwapliwie nań pośpieszy, jak skoro powiemy, że koncert ten będzie dany na dochód Józefa Nowakowskiego, od lat kilku rażonego paraliżem i dziś pozostałego bez środków utrzymania, ogołoconego z ostatnich funduszków. Nowakowski pracą i talentem, powszechnie zdobył sobie uznanie, i imię jego głośnem stało się w całym kraju. Jego Etjudy, Polonezy, Mazurki, Utwory Kościelne, szybko rozbiegły się po świecie, niemasz domu, gdzieby się nie znalazło kompozycji Nowakow-

skiego, któraż z Pań nie śpiewała: „Zbliż się o mój drogi” albo „O mym lubym zawsze marzę”. Odzywamy się zatem nie tylko do tych, co bliżej znając Nowakowskiego, mają względem niego pewne obowiązki przyjaźni lub znajomości, nie tylko do licznych uczniów i uczennic jego, ale do wszystkich, co talent i zasługę cenić umieją, a na nieszczęście bliźniego obojętni nie są, aby nie odmawiali udziału w dziele, co ma być ofiarą i hołdem dla nieszczęśliwego muzyka.

Odczyty publiczne w Paryżu, upowszechniają się coraz bardziej, dotąd 175 osób już otrzymało potrzebne upoważnienie od Ministra Oświecenia. Przykład ten dał popęd i innym miastom Francji i Belgji, do zaprowadzenia podobnych prelekcji popularnych. W Niemczech istnieją one dość dawno, w sąsiednem Wrocławiu, kilka razy na tydzień mają miejsce podobne wykłady w różnych stowarzyszeniach. Anglii wszakże należy sława tego wynalazku, tam prelekcje tego rodzaju są rzeczą nader pospolitą, nie tylko ograniczają się wykładem z tej lub owej nauki czerpanym, ale wynalazca jakiego odkrycia, podróżnik, staje przed publicznością i jeżdżąc od miasta do miasta, zdaje sprawę z swojego wynalazku lub swojej podróży. Nie dość tego, powieściopisarz jak np. Dickens, jeździ czytać swój romans najnowszy, ktoś obdarzony pięknym głosem i umiejący dobrze deklamować, czyta Szekspira lub innych poetów starej Anglii. *Lekturer* (odczytywacz) jest to zawód nawet korzystny, stowarzyszenia bowiem gęsto w miastach Anglii rozsiane, dobrze płacą za podobne odczyty. W Petersburgu wykłady takie również miewają miejsce, w Odessie teraz stowarzyszenie inżynierów i architektów urządziło znowu odczyty o budowie dróg żelaznych, kanalizacji, brukach i t. p. U nas przed kilku laty miały miejsce w Resursie Kupieckiej wykłady z nauk przyrodzonych, na korzyść Towarzystwa Dobroczynności, obecnie znowu ta myśl podobno przy współdziałaniu Professorów Szkoły Głównej ma być wskrzeszoną. Byłoby wszakże do życzenia, żeby wykłady te nieograczały się na naukach przyrodzonych, i żeby do nich wprowadzono żywiół literacki; studja nad Poetami naszymi i obcymi mogłyby także ciekawym być materiałem.

W tych dniach wyszedł z druku Iszy tom „Historji Żydów w Polsce”, przez P. Alexandra Kraushaara napisanej, zawierający w sobie okres Piastowski. Nazwisko młodego Autora nie obcem jest już czytelnikom, spotykali je bowiem w pismach codziennych, P. Kraushaar wydał był także pod nazwą „Listki”, zbiorek poezji pełnych natchnienia i odznaczających się harmonijną formą. Przystępując do pisania historji Żydów, badał on nie tylko wszystkie krajowe źródła, zbiory dawnych praw, kroniki, prace Czackiego, Bandtkiego, Lelewela, W. A. Maciejowskiego, Szajnochy, Bielowskiego, ale i dzieła zagranicznych pisarzy, jak Savignego, *Geschichte des Mittelalters*, Sternberga, *Versuch einer Geschichte der Juden in Polen*, historje Żydów Josta, Graetza. P. Kraushaar utrzymuje, że Żydzi już w IXtym wieku przybywali do Polski, i opierając się na powadze Lelewela, przywodzi, że już w 905 r. pozyskali nader rozległe przywileje, i swobodnie i bezpiecznie używali udzielonej im



gościnności; dopiero za Jagiellonów zaczęto ścieśniać ich swobody, które za Królów elekcyjnych bardziej jeszcze ograniczono. Historia P. Kraushaara pisana żywo i przystępnie, wiele nader zajmujących i ogółowi nieznanym obejmuje szczegółów. Dla tego niewahamy się powiedzieć, że dzieło tak ważne, a zarazem tak mozolne jak historia ludu Żydowskiego w naszym kraju nie małą zasługą już jest młodego pisarza, i niewątpliwie, że słusznie ocenionem zostanie, a tem samem zachęci Autora do dalszych prac na polu dziejowym.

Po ulicach Warszawy chodził, a może jeszcze i chodzi chłopiec, mający w pudełku białego szczura, który zupełnie oswojony, biega po ramionach i karku swego pana. Zmyślność tego zwierzęcia może być dalej jeszcze posunięta, jak to donoszą z Leodji (Liège), że tamże od kilku dni pokazują szczura, który ukryty pieniądz, czy to pod kamieniem, czy w ziemi, puszczony, odszukuje z wielką zrecznością, bierze go w zęby i swemu panu oddaje.

W dniu 5 Lutego r. b. posłałem służącego do fabryki, przy ulicy Śto-Jerskiej położonej, z zaleceniem kupienia sprawniku kosztującego złp. 2; posłaniec nie mając drobnych, płacił papierkiem rublowym, ale w fabryce, pomimo usilnej prośby załatwiającego sprawunek, niechciano wydać reszty. Obecny przy tej sprawie Obywatel, umiający lepiej cenić czas od zarządu fabryki, zapłacił żądane 2 zł., zapewniając posłańca, że ja będę wiedział kto zapłacił za sprawunek. Nie mogąc się dowiedzieć kto był łaskaw poratować mego służącego w kłopotcie najuprzejmiej niniejszem dziękuję, dołączając zaś złp. 4 gr. 20 do zapłaconych za mnie 2 zł., proszę szanownej Redakcji o oddanie rs. 1 osobie wstydzącej się zebrać. Daj nam **BOŻE** jak najwięcej Współziemian wspólnie się ratujących, i fabryk, załatwiających swoje czynności handlowe z pewną uprzejmością. — D. 7 Lutego 1865 r. w Sempochowie, Hilary Szpakowski.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od T. S. rs. 1; od J. K. rs. 1, i od K. U. rs. 2, dla Josła *Augenlichta*, czeladnika tokarskiego, pod Nr 1055 lit: H. — Od J. W. kop: 50. dla starca 90 letniego Franc: *Kraśnickiego*, pod Nrem 405 na Krakow: Przedm: zamieszkałego.

Akademja Madrycka nauk moralnych i politycznych, założona w r. 1858, liczy tylko 30tu Członków zwyczajnych, a 7u Członków korespondentów, chociaż podług etatu pierwszych, liczyć winna 36, a drugich 30tu, między Członkami korespondentami znajdują się PP. Drouin de Lhuys Minister Francuzki spraw zagran.; Senator Romuald Hube, Członek Rady Stanu Kr.; i Lud: Wołowski, Członek Instytutu Paryżkiego. W roku zeszłym wydany został pierwszy tom prac Akademji. Między innymi zamieszczona w nim praca P. Colmeiro o ekonomistach hiszpańskich wieku XVIgo, XVIIgo i XVIIIgo. P. Olozaga, o dobroczynności w Anglii i Hiszpanji. P. Tejada, rozbiór krytyczny zasad rewolucji francuzkiej r. 1689. Prezesem Akademji jest Margrabia Pidal, dyplomata i Mąż Stanu; P. Pacheco, dzisiaj Ambassador w Rzymie; Olozaga, dawniejszy Ambassador we Francji i Anglii; Cortina, Prezes Komisji Prawodawczej; Gomez dela Serna, jeden z najznakomitszych prawników

hiszpańskich; Colmeiro, autor licznych dzieł o administracji i ekonomji politycznej.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 7go Lutego.* — Kardynał Wiseman, mimo słabości, zachowuje najzupełniejszą przytomność umysłu. Niedawno jeszcze ukończył on trzyaktowy melodramat, przeznaczony do wystawienia na scenie prywatnej. — Liberalny reprezentant Londyńskiego okręgu Wescminster, Sir de Lacy Evans (urodzony w 1787 roku) oznajmił swym wyborcom, że na przyszłe wybory nie wystąpi jako kandydat i usunie się do życia prywatnego. — Izba Niższa liczy 9u nowych członków, wybranych podczas ostatnich ferji. — Obecnie w połączonych Królestwach Anglii i Irlandji, wychodzi 1,271 gazet, z których 944 przypada na Anglię, 41 na Walię, 140 na Szkocję, 132 na Irlandję, a 14 na małe wyspy angielskie. W r. 1856 wychodziło tylko 799 dzienników. Liczba magazynów wydawanych obecnie wraz z kwartalnymi przeglądami, wynosi 564; z których 208 treści religijnej. — Xiegarnie tutejsze zamówiły już u firmy nakładowej „Cassel et comp.“ przeszło 4,000 exemplarzy „Cezara“ przez Napoleona. — Dwie korwety Peruańskie wypłynęły wczoraj z Portsmouth udając się do Peru. (St: Anz.)

FRANCJA. *Paryż, 4 Lutego.* — Dzisiejsza rada ministerjalna zajmowała się kwestją klerykałną, a Pan Baroche, odczytał wszelkie listy Biskupów, jakie doń nadeszły od czasu ostatniego posiedzenia rady, na której roztrząsano kwestję klerykałną. O ile słyhać, tylko 12tu Biskupów nie zaprotestowało przeciw okólnikowi P. Baroche, lub nieogłosiło Encykliki. Rząd zresztą jest spokojny, gdyż Encyklika nie wywarła wielkiego wrażenia na publiczności. — Podobno Cesarz dziś także odczytał na radzie Ministrów mowę tronoową, jaką za tydzień mieć będzie. — Oświadczenie „Monitora“ zaprzeczające pogłoskom o ustąpieniu Francji prowincji meksykańskich, dobre tu wywarło wrażenie. — Cesarz wezwał do Paryża Admirała Reynaud, który dowodził stacją morską na wodach Ameryki północnej i obeznany jest dokładnie z tameczniami stonsunkami. — Żółta xięga ma być roznana zaraz nazajutrz po otwarciu posiedzeń, to jest 16 b. m. — „Patrie“ utrzymuje, że istnieje plan względem przesyłki telegrafem mandatów pocztowych (pieniężnych). — Komissja wystawy na r. 1867, jest już mianowana. Prezesem jej jest Xiążę Napoleon, a członkami podobno: Xiążę Morny; Ministrowie Rouher i Vaillan, P. Troplong, Xiążę Persigny, Radca stanu Le Play i inni. — Niektóre dzienniki głoszą, że Cesarzowa jest w stanie pożądanym. (Schl: Ztg.)

PRUSY. *Berlin, 10go Lutego.* — Król przyjmował przybyłego dziś z Holsztynu Hr: Reventlow-Altenhow i miał z nim długą rozmowę. Xiążę Karol Hohenlohe-Ingelfingen, porobił już wizyty pożegnalne i odjeżdża do Szleswigu. — „Kreuzztg“ daje do zrozumienia, że Saxonja próbowała pewnych sondowań w Paryżu. — „Zeidl: Corresp.“ pisze: Hr: Karolyi, ma jedynie polecenie przedstawienia potrzeby szybkiego zgodzenia się Prus i Austrii względem losu Xięztw. Austrija nie może wrócić do tymczasowej rejencji Xięcia Augustenburskiego. Ministerstwo Pruskie ukończyło narady co do sposobu zabezpieczenia interesów Prus i Nie-



miec. Co się tyczy ostatecznej organizacji Xięztw, to brak jeszcze odpowiednich prac przygotowawczych; takowe znajdują się dopiero po daniu opinii przez Syndykat koronny. — Roboty przygotowawcze do kanału Niemiecko-Baltyckiego są już ukończone; rezultat będzie wkrótce ogłoszony drukiem. — Powrót P. Ahlefeld do Berlina, nie jest ani upragniony, ani spodziewany, rząd nie ma nic do czynienia i zawierania układów, z prezydentem, będącym tylko osobą prywatną. — Bank Pruski urządza filję w Hamburgu. (St. Anz.)

**WŁOCHY.** — Deputacja z Turynu udająca się do Florencji, ma głównie na celu przebłagać Króla. Turynczy są zawzięci, że pozwolili garście burzycieli znieważać Koronę. Wyjazd Króla postanowiony był w wieczór, a wykonany rano. Adjutanci otrzymali dopiero o północy rozkaz przygotowania się do podróży. Król pracował z Lamarmorą do późnej nocy, a Rattazi był także u niego. O świcie wsiadł do powozu, który go powiózł do Moncalieri, zkąd w dalszą drogę udał się pociągiem kolei żelaznej. (In: Bel.)

### Ostatnie Wiadomości.

Depeze dzisiejsze nie zawierają żadnych ważniejszych wiadomości. Dzienniki Francuzkie wspominają tylko, iż prawdopodobnie Hr. de Sartiges, Ambassador Francji w Rzymie, wkrótce wyjedzie ztamtąd za urlopem. Nie zdaje się jednak aby wiadomość ta była dokładną, gdyż postępowanie dyplomatyczne rządu Francuzkiego, zależeć będzie od odpowiedzi, jaką Rzym udzieli na depezę P. Drouyn de Lhuys, dotyczącą znanych listów Mgra Chigi. — Na zbliżających się posiedzeniach Izby Francuzkich ma być przedstawione mstwo projektów do praw, dotyczących miejscowych interesów. — Dnia 11go b. m. odbyła się Rada Ministrów Francuzkich pod prezydencją Cesarza. — Rząd Francuzki prowadzi ze Szwecją układy o zawarciu traktatu handlowego.

Słychać, że Cesarz Marokański, zamierza wprowadzić w swem Państwie telegrafy elektryczne. — „Times“ utrzymuje, że Stany Północne Amerykańskie nie wysła nateraz Posła do Anglii, w miejsce zmarłego P. Dayton, i że dotychczasowy Konsul Jeneralny P. Bigelau, zostanie na czele legacji, jako sprawujący interesy. (Schl: Ztg.)

### Wiadomości Literackie.

**Wędrowiec** Nr 110, z dnia 9go Lutego 1865 roku mieści: La Paz (z drzeworytem); Kronika zagraniczna; Borneo (dokończenie, z 4ma drzeworytami); Dziennik Anny Rodway (dalszy ciąg); Studja nad Włochami (z drzeworytem); Ratusze na Zachodzie (z drzeworytem).

**Sprostowanie** — W Nr 33 Kurjera, w ogłoszeniu o wydzierżawieniu Dwóch Fryszerek w Pow. Olkuskim, czytać należy: **Dwie Fryszarki i Tartak**, zamiast Dwie Fryszarki i Folwark.

### Przyjechali do Warszawy:

Plater Zyberg Kazimierz Hr. z Gub: Kurlandzkiej nr 1350; Woroniecki Henryk Xiążę z Rejowic nr 638; Weżyk Seweryn Ob: z Siedlec nr 1358.

**Wyjechali:** Karški Jan Ob: do Osieka; Kisielnicki Emil Ob: do Dobrunia; Rembieliński Gustaw Ob: do Chotyńi.

**Przyjechali koleją żelazną:** Bałczewska Marjana Ob: z Poznania nr 1572/3; Jasiński Józef Ob: z Ber-

lina nr 601; Rau Karol Dyrektor Cukrowni z Wrocławia nr 1776.

**Wyjechali koleją żelazną:** Gossa Emil Dyrektor Gospodarstwa Wiejskiego do Opola; Grosman Robert Właściciel Drukarni do Szczecina.

### Zakład Fotograficzny

W celu rozpowszechnienia wzorów, najpierwszych dzieł sztuki malarskiej, otrzymawszy zbiór najrzadszych sztychów, rozpocząłem ich reprodukcję w zakładzie moim przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346d, tak, że już wierne odwzory z kilku słynniejszych dzieł *Rafaela Sanzio*, na wystawie w tym celu przed zakładem urządzonej, każdodziennie oglądać można. Raz powzięty plan, stale popierać zamierzylem, wystawę więc ciągle nowe dzieła pomnażać będą; aby chcący przychodzić do zbioru, czy częściowo, czy do wyszłych kompletów, zamówienia znanych już dzieł, wedle wyboru własnego czynić mogli. Bez szkody własnej, niemogę dozwolić innym zakładom zdejmowania kopji, odwzorów z pracowni mojej wychodzących, jak to już wielokrotnie miało miejsce, inaczej praw moich, drogą sądowną dochodzić byłbym przymuszony. — G. Sachowicz. (Nr 1714)

### DONIESIENIA.

W dniu 13 b. m., przechodząc z ulicy Wspólnej na Pocztę, zgubiona została **Suknia** jasna jedwabna w paseczki, po-pruta. Rzetelny znalazca raczy ją odnieść na ulicę Wspólną Nr 1633, na 2gie piętro pod Nrem 17, za żadaną nagrodę. (Nr 2054.)

W przejeździe w dniu 12 b. m. wieczorem z Zamku lub też z Hotelu Angielskiego, zgubionym został **Zegarek** złoty średniej wielkości, nadzwyczajnie płaski, o jednej kopercie z krótkim łańcuszkiem złotym, przy którym był Brelok mieszczący na sobie Pierścionek emalowany z brylancikiem. Ktoby ze zgubą tą zgłosił się do Kancelarji Policmajstra 3go oddziału M. Warszawy, sowi-tą odbierze nagrodę. (2055.)

### Dolina Szwajcarska.

Sprowadzonym został do Truppy Pana Lüttgensa z Hamburga, przez Dzierżawcę Doliny Szwajcarskiej, **Slawny Gimnastyk i Akrobata** wraz z dwójgiem dzieci, jedno lat 5, drugie lat 7, Pan **Noelchen**, który jutro pierwszy raz wystąpi na scenie Doliny. Bliższe szczegóły afisze doniosą. Zacznie się o godzinie wpół do szóstej. (2056.)

Dziś rano zimna stopni 16, w południe zimna stopni 9.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 8. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, La Traviata (Violeta), przez Artystów Włoskich, Abonament lit: C Nr 9.

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Sluby panienskie*. — *Żona która oknem wyskoczyła*. (Panna Biedrońska Artystka Teatru Krakowskiego jako gość, przedstawi w pierwszej sztuce rolę Anieli; w drugiej Pani Szop).

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 13 Lutego r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop. —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 77 $\frac{3}{4}$ , dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 35 $\frac{1}{2}$ , dają rs. 14 kop: 33 $\frac{1}{3}$ ; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 119 k. 67, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 75, dają rs. 70 k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. 50, dają rs. 80 k. —; za nową Rossyjską peczyckę prem: z r. 1865 żądają rs. 103 k. 75, dają rs. 103 kop: 25. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 47 $\frac{3}{4}$ , od listów zastawnych kop: 8 $\frac{1}{2}$ .

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 13 b. m., płacono: Za korzec żyta od rs. 3 do rs. 8; owsa od rs. 1 kop: 80 do rs. 1 k. 80.



**DONIESIENIA.**

Dziś przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713, przed Dolina Szwajcarską, danym będzie **Bal kostjumowy**, w nowo wytwornie urządzonej Salonach, przy rzesistem oświetleniu, na którym grać będzie doborowa Orkiestra. Restauracja miejscowa poczyniła wielki zapas Potraw i Napoi. Dla ułatwienia Szanownym Gościom, Dorożki z przed Teatru kursować będą tam i na powrót. Cena wejścia do Osoby Rs. 1, na ubogich Kop: 2/2. Zacznie się o godz: 9tej.

**Anna Jankowska.** (2024.)

**Znaczny Transport OWOCOW Francuzkich** (Fruits Glacés), też same w słojach **Konserwy**; oraz na nowy sposób przyrządzone z Musztardą Francuzką, które dla słabych Osób najwięcej zalecane, oraz z tychże samych Owoców **Marmolady**, Truskawek Paryzkich (Fraises), **Owoców Włoskich**; świeży transport **Winogron** Hiszpańskich z Malagi, **Kasztanów** Włoskich (Mar ni), **Jablek** Tyrolskich w różnych gatunkach, **Cukierków** Angielsk. (Rocks Drops), **Daktyli** Marokańskich, **Śliwek** czarnych francuzkich w Puskach; **Pasztetów** Strasburgskich i Angielskich, **Szynek** Bajonńskich, **Kielbas** Brunzwickich, oraz z Trufkami, Salami; Werońskich Konserwów i różne gatunki **Ryb** morskich w puszkach. **Sosów** i **Pikli** Anielskich; **SERÓW**: Chester, Rocquefort, Brie, Neuchatel, Strachino; **Likierów sto odmian**: Francuzkich, Hollenderskich, Włoskich, Amerykańskich i Chińskich, nadszedł do Składu **S ROZMANITH**, przy Ul: Nowy-Świat.

— Do tegoż Składu nadszedł znaczny Transport **wyborowej HERBATY**, wprost z Londynu. —

W tymże Składzie został przez pewną Osobę zostawiony Parasol; za udowodnieniem odebrać go można. (1952.)

„Duetto Baś, baś” i „Piosnki Zosi” z Dziadów, śpiewane przez PP. Kwiecińską i Köhlera, na koncertach Dyrektora Stan: Moniuszki, są do nabycia w składzie nót muzycznych Michała Glücksberga przy ulicy Krakowskie-Przełmieście w domu Grodzickiego pod Nr 9 (411), oraz w innych składach nót tak w Warszawie jak i na prowincji. (1719)

**CIRQUE HINNÉ.**

**Pierwsze Wielkie Przedstawienie!**

W Niedzielę, dnia 12go Marca 1865 r. (1895.)

**CIRQUE HINNÉ.**

**LOKALE** umebrowane, w rozmaitych obszernościach, poszukiwane są w blisko ci Nowego-Światu, dla umieszczenia Członków Towarzystwa Cyrku Hinnego. — Ktoby takowe miał do odstąpienia, raczy swój Adres nadesłać do Redakcji „Kurjera Warszawskiego.”

**Ferdynand Peter,**

**Pełnomocnik Cirque Hinné** (1995)

Osoba uzdolniona do Zarządu Dóbr ziemskich lub zakładu przemysłowego, dająca wszelką moralną rękojmię do brego i uczciwego prowadzenia tej administracji, może objąć obowiązki bezwzględnie na czas do Śgo Jana r. b. lub dłuższy, w miarę umowy. Pragnący wejść w układ, raczy się zgłosić w Warszawie do Cukierni Ferrarego, przy ulicy Senatorskiej i rogu placu Teatralnego, w domu Petyksusa, lub na prowincję pod adresem: „W interesie Administracji padług ogłoszenia Kurjera do Pana L. K.” przez Białobrzegi poste restante. (Nr 1988.)

W dniu 11 b. m., w przejeździe od Resursy Kupieckiej do ulicy Miodowej, zgubioną została **Czapka** Sobolowa z pudełkiem. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot takowej pod Ner 1677/8, przy ulicy Hożej i rogu Marszałkowskiej, do Rządy domu, za stosowną nagrodę. (1994.)

Dnia 15go b. m. i r., to jest we Środę,

**Bal Przyjacielski w Nowej Akadji,**

przy ulicy Mokotowskiej Ner 1664.

W nowo urządzonej Salonach, przy rzesistem oświetleniu, na którym grać będzie doborowa Orkiestra; Restauracja miejscowa poczyniła wielki zapas potraw i napoi, wejście kop: 50; zacznie się o godzinie 8ej.

**A. Prokulska.** (2014.)



Dnia 5 Lutego, przechodząc ulicą Nowy-Świat i Chmielną, zgubioną została **Książka** od Nabożeństwa pod tytułem: „Głos Duszy do BOGA”, o-prawna była w skórkę brązową, klamerkę srebrną i Krzyżyk, tudzież litery A. H. Łaskawy znalazca raczy zwrócić tę Książkę pod Ner 1564e, dom Mierzwińskiego, na pierwszem piętrze, Nr 4, za stosowną Nagrodą. (2129.)

**Ważna wiadomość dla Obywateli**

**Ziemijskich na całe Królestwo Polskie i Gubernję Grodzieńską, w przedmiocie GÓRALI do siano-kosów i żniwa.**

Pragnąc z nadejściem wiosny przyjąć w pomoc Obywatelom Ziemijskim przez dostarczenie z Zagranicy

**G Ó R A L I**

do siano-kosów i żniwa, kompletnie uzdatnionych, silnych i zdrowych, zamówić jestem w możności tak znaczną partję tychże, że na całe Królestwo Polskie i Gubernję Grodzieńską potrzebną ilość dostarczyć podejmuję się, z tem nadmienieniem, aby p-trzebujący takowych Ludzi w ciągu miesiąca od daty tego ogłoszenia, bądź osobiście, bądź przez korespondencję, zamówienia poczynili.

**Warunki są następujące:**

Za ścięcie jednej morgi dwustu-prętowej, łąk, oziminy i jarzyny, (wylączając groch), Złp. 3 Gr 15; w Gubernji Grodzieńskiej Złp. 4 (Kop. 60) Ordynarja do każdych stu mórg, żyta korzec 1 gar: 8, grochu pół korca, kartofli korcy dwa, kaszy jęczmiennej pół korca, słoniny funtów dwadzieścia, soli funtów piętnaście, piwa garncy pięć dziesiąt, wódki garncy ośm, drzewa do gotowania dwór dostarczy, jako też furmankę do młyna dla zmienlenia zboża; majsterki od jednej morgi Gr. 6 **Placi się zaraz** na z-datek dla każdego Górala Rs. 4, które się w robocie potrąca. Komisowe od każdego Górala od Rs. 3-h do 4ch, stosownie do ilości zamówienia. Dostawa do Warszawy, lub do najbliższej Stacji Kolei Żelaznej. Kontrakt spisany w 2ch egzemplarzach, jeden przesłany zostaje Obywatelowi, a drugi w ręku Górali. O przybyciu w miejsce umówione i w terminie oznaczonym, Obywatel zawiadomiony zostaje.

**K. rulański et Comp,**

utrzymujący Dom Złeczeń w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, od lat dziesięciu. (Nr 1805.)

Potrzebną jest **SKRZYNIA**, czyli **KASSA** Ognio-trwała żelazna w dobrym stanie, zupełnie nowa. Ktoby taką posiadał, raczy się zgłosić na ulicy Mazowiecką i róg Śto Krzyżkiej do domu Multanowskiego pod pod Nr 8 mieszkania. (Nr 1940.)



Potrzebna jest **Bona Francuzka** do 4ro-letniego Chłopczyka. Wiadomość pod Nrem 1334, ulica Śto-Krzyzka, do Pułkownika Szamszew. (2010)

**Handel LEONARDA** na Krak-Przedm: Ner 445, wprost Odwachu, otrzymał z Paryża duży wybór w najnowszym guście **Bizuterji Campagna** z Eroidu, Cristal de roche, i stali to jest: **Kolczyków, Broszek, Klamer** do pasków dorée i z emalja, **Pasków** jedwabnych, **Grzebieni** do warkoczy, oraz **Wachlarzy** rozmaitych, **Łańcuszków** do zegarków z nowego złota, i **Kapeluszy** męzkich (Cylindry) w najświeższych fasonach. Z czem po najumiarkowańszych cenach poleca się. (Nr 1993).

## POSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelazistego tak starannie i doskonale przygotowanego, jak Fosforan Żelaza w płynie, P. Leras, Doktora umiejętności w Paryżu. Dla tego to najślawniejszy Lekarze na całej kuli ziemskiej przyjęli ten środek jako niemający sobie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniom żołądka, trudnemu trawieniu, w wieku krytycznego przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów i trudnemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i ubytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo prędko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzona w szpitalach, uznana również została przez Towarzystwa i Akademię Lekarskie, jako środek zachowawczy przeciw chorobom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w normalnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy żadnych szkód i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.  
(Nr 319.)

Zawiadamia się Sz: Gospodynie, że przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1403, w drugim domu za Składem Win L. Maringe, w nowo utworzonym **Składzie Mąki**, dostać można najładniejszej Mąki kaszkowej z Młyna Amerykańskiego turbinowego, po cenach niższych, w gatunkach, a mianowicie:

a) Kwiat mąki 3/0 najładniejszej, kto weźmie 50 funtów, czyli pół centnara, zapłaci po gr: 11 za funt.

b) Mąki 2,0 zwanej Francuzką, kto weźmie 50 funtów, zapłaci po gr: 9 za funt.

c) Mąki 1/0 kto weźmie 50 funtów, zapłaci po gr: 7 za funt, i tak dalej: zaś dla PP. Handlujących biorących Mąkę w większych partjach, to jest najmniej 12 pudów, odstępuje się większy rabat.

**Uwaga.** — Mąka wyżej powiedziana oprócz koloru żywotności, zaleca się nadzwyczajną suchością i tem przewyższa inne, że po rozczynieniu jej drugie tyle przybywa.

Tamże można powziąć wiadomość o lokacji **Summy Złp: 23,000**, mieszczącej się w pierwszej połowie szacunku domu muranego, na jednej z pryncypalnych ulic. — **J. Cichocki.** (1985.)



Jest do sprzedania **Znak** dużego rozmiaru na blasze cynkowej, oraz **Łóżka** Angielskie Jesionowe, przy ulicy Wareckiej, u Stolarza pod Nrem 1359. (1992)

**Kolonia** 23 werset od Warszawy, na szosie i przy projektowanej zatwierdzonej kolei położona, rozległości wiosk dziesięć miary 300 pretowej, z Łakami, Lasem, Budynkami, z Inwentarzem, jest do sprzedania w każdym czasie, razem lub częściowo. Bliższa wiadomość u Wgo Maliszewskiego przy ulicy Senatorskiej Nro 459, nowy 4, w mieszkaniu Nro 8. (1996)

**Sztab Warszawskiej Fortecznej Artylerji**, zrywa mających chęć podjęcia się dla tejże Artylerji w r. b. dostawy następujących przedmiotów: Słoniny 44 pudów, 21 funt., 55 1/2 złotychników; Oleju konopnego 37 pudów, 39 fun., 38 złotych; Oliwy do palenia 5 funtów; Mydła zwyčajnego 40 pudów, 7 funt., 48 złotych; Kredy palonej 6 pudów, 29 funtów, 31 złotych; Glinki 4 pudów, 14 funt., 41 złotych; Minii 28 funt., 47 złotych; Silbersztejnu 28 funt., 47 złotych; Dziekiu czystego 3 pudy, 7 funt., 47 złotych; Dziekiu zwyczajnego 87 pudów, 10 funt., 60 złotych; Sadzy holenderskich 1 pud, 33 funt., 22 złotych; Tranu 14 funt., 15 2/3 złotych; Ugru jasnego 12 pudów, 8 funt., 40 złotych; Liny grubej na 3 cale 15 sażenów; Farby niebieskiej zwyczajnej 1 pud, 29 funt., 74 złotych; Berliner-drewnianych 100; Butów filcowych 100 par; Obręczy brzozykowych 5000; Klepek dębowych 500; Szpontów 250; Beleków lyczkowych do przesiewania prochu 8; Sit włosianych 8; Szczotek dla zmiotania pyłu z prochu 5; Szczecziny drugiego gatunku 20 funt., 12 złotych; Szpagatu Holenderskiego 10 funt., 46 złotych; Zgrzebel żelaznych 6; Szczotek 6; Piłtina grubego 12 arszynów; Szczap sosnowych długości 12 3/4 stopy, grubości 5 werszków 14; Desek sosnowych długich 14 stóp, szerokich 9 cali, grubych 1 cal 60, oszacowanych na rs. 1079 kop. 61. Licytacja głośna naznaczona na dzień 15 (27) Marca r. b., a przetarg na 18 (30) Marca od godziny 10ej do 12ej z rana, w biurze Sztabu Artylerji. Licytantom dozwala się składać zapieczętowane deklaracje sporządzane na zasadzie 2go rozdziału, 3 oddziału, i Księgi, 4tej części Zbioru Wojskowych postanowień. Kaucja oznacza się na rs. 200, i powinna być złożoną na przeddzień licytacji czy przetargu. Warunki do licytacji mogą być przejrzane każdodziennie w Sztabie, wyjąwszy dni Niedzielnych i Świątecznych. — Dowódca Warszawskiej Fortecznej Artylerji, Pułkownik **Graf.**

(Dz. War.)

**BUCHHALTER** pracujący lat kilkanaście w tym zawodzie, znający dokładnie język polski i niemiecki, stosownego szuka zajęcia, bąc u PP. Kupców lub jakimś zakładzie fabrycznym; zajmuje się również zaprowadzaniem ksiąg, regulowaniem rachunków i zaabszlusowaniem takowych. — **Chcący** obznajmić się z tym fachem, wyklada niemniej całkowity kurs Buchhalterji Włoskiej, czyli podwójnej, sposobem praktycznym, wraz rachunkową ułożoną w czasie jak najkrótszym, stosownie do uzdolnienia uczącego się, ręcząc za postęp niezawodny. — Uprasa się o pozostawienie adresu w Księgarni P. Lesmana przy ulicy Rymarskiej (3702.)

## TABELLE

### LIKWIDACYJNE,

układają się i tłomczą na język Ruski, przez osoby wykwalifikowane, jako też redagują się **Proshy i Tłomaczenia** w Kantorze **A. G. Treufeldta** przy ulicy Podwal Nr 497 w Pałacu Dyzmańskich. — Tamże potrzebny jest **Gorzelan** i **Dystylator**, dobrami opatrzone świadectwami, pod bardzo korzystnymi warunkami.

**A. G. Treufeldt.** (1990.)



W miejsce dawniej istniejącego Magazynu Mebli, przy ulicy Marszałkowskiej wprost Fabryki Obić Papierowych, rozwinąłem na wyższą skalę **Zakład Stolarski**, w którym każdego czasu, Mebli gotowych, najświeższego fasonu, dokładnie wykonanych, bez wysłania, wystanych i z pokryciem podług żądania, po cenie umiarkowanej nabyć można. — Wiadomość u Stolarza. (1986.)



### Para KONI gniadych,

średniej miary, siedmioletnich, wraz z Karętą na dwie osoby, nowa, Fabryki Wiedeńskiej, są do sprzedania z wolnej ręki, w domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1351, stróż domu wskaże. (1894.)



Podpisany, przez Odezwe  
KOMITETU URZĄDZAJĄCEJ SIĘ  
na rok bieżący  
**WYSTAWY PŁODÓW PRZEMYSŁU**  
W MOSKWIE.

z d. 16 (28) Stycznia 1865 r., Nr 135 mianowany będąc  
Komissantem tegoż Komitetu na

**KRÓLESTWO POLSKIE,**  
ma honor zawiadomić PP. Fabrykantów, iż wszelkie zgłoszenia się w tym  
przedmiocie przyjmuje i załatwia w Kantorze swoim przy ulicy Śto-Jerskiej  
pod Nrem 1776 a, codziennie od godziny 9tej z rana do 5tej po południu.  
Nadmienia się, że termin przyjmowania wyrobów w Moskwie ozna-  
czony został od 15 (27) Marca, do 1 (13) Maja 1865 roku.

**MIKOŁAJ SKWARCOW**  
KUPIEC I<sup>szej</sup> GILDYI.

(1945)

**Rząd Gubernjalny Warszawski.**

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11 (23) Lu-  
tego r. b., o godzinie 12ej z południa, odbędzie się we wsi  
Czerniakowie pod Warszawą, w zabudowaniach Klasztoru  
XX. Bernardynów, przed Delegowanymi Urzędnikami, licy-  
tacja in plus na sprzedaż Inwentarzy żywych i martwych,  
jako to: dwóch rosłych koni, jednej krowy, jednej świni i ko-  
zła do stajni, oraz dwóch bryczek, różnych mebli i rucho-  
mości, a mianowicie: kanap, Sof, Szaf, Stołów, Stolików, Łó-  
żek i innych, tudzież Żyta w snopie około kóp 24, w ziar-  
nie korcy 6, Jęczmienia korcy 4, Kartofli korcy 20 i Siana  
mniej więcej fur 6.

Sprzedaż dekonaną będzie pojedynczemi przedmiotami od  
ceny wywołanej.

Konkurenci zakupuający te inwentarze z licytacji, winni za-  
raz całą postapioną należność zapłacić, oraz przedmioty bez  
roszczenia jakiegokolwiek pretensji, swym kosztem z miejsca  
odbywanej licytacji odebrać.

Gubernator Cywilny,  
Generał-Major Różnow.  
Naczelnik Kancelarji, Świętochowski.  
(Dz. War.)

**Magazyn Nowości**

**A. O. ZALESKIEGO,**

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496,  
wysortował ponownie do **Wyprowadza**, znaczny wy-  
bór Materji jedwabnych, Welfnianych, Barezji i Musli-  
nów drukowanych, o 50% niżej ceny.

**Suknie Balowe** Tarletanowe, sprzedaje od Rub.  
sr: 3 do 12. (Nr 1889).



W Skierniewicach, **DOM** masiv murowany,  
zupełnie nowy, z Ogrodem, naprzeciw Ogrodu  
Pałacowego, jest do sprzedania. W tenże domu,  
jest **Lokal** składający się z 5ciu Pokoi i Ku-  
chini, do wynajęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość na miejscu  
w Ratuszu. (Nr 1950.)

**Budowniczy z Prus,**

poszukuje umieszczenia w Królestwie Polskiem lub Cesar-  
stwie, u jakiego Przedsiębiorcy budowli, albo u Obywatela  
ziemskiego na wsi, u któregoby mógł zarazem zarządzać la-  
sami. Bliższej wiadomości zasięgnąć można w Księgarni WW.  
Gebethnera i Wolffa. (Nr 2124.)

**SKŁAD WIN**  
**HURTOWY I DETALICZNY**

**F. SPRINGER,**

przy ulicy Śto-Krzyżkiej wprost ulicy  
Szkolnej.

Poleca się Szanownej Publicznosci obfitym doborem  
**Win, Porteru, Piwa** Angielskiego, **Araku,**  
**Rumu, Oliwy, Octu** winnego, **Musztardy**  
i t. d. (Nr 1850).

**Mleka** świeżego niezbianego gárncy 6, ktoby chciał  
dostarczać codziennie do 1 Października r. b. na ulicę Piękną, za  
kaucją rs. 2 z codzienną zapłatą, może zgłosić się na ulicę  
Szkolną Nr 1368, mieszkania Nr 4, do zawarcia umowy w d.  
16 b. m. (1980.)



**Ogrodnik**, wykształcony w swym fa-  
chu teorecznie i praktycznie, posiadający  
chlubne świadectwa i rekomendacje z Kró-  
lewskich Ogrodów zagranicznych; szuka od-  
powiedniego pomieszczenia tu w Królestwie lub Cesar-  
stwie. Zajmuje się także zakładaniem i urządzaniem no-  
wych ogrodów i parków na większą skalę.—Bliższa wia-  
domość w domu Ner 731, przy ulicy Leszno wprost Dzia-  
łyńskiego, na parterze po prawej stronie, między godzi-  
ną 5tą a 7mą po południu. (1987.)



## Komitet Budowy Ratusza w Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu zamierzonej rozbiórki zabudowań w posesji dawniej Łagiewnickich Nr 463 na placu Teatralnym obok Ratusza położonej, odbywać się będzie w biurze Komitetu w obec delegowanych Członków, głośna licytacja in plus dnia 10 (22), Lutego r. b., o godzinie 10ej z rana na sprzedaż dachówki na rs. 436 k. 98 oszacowanej, ze zdjęciem takowej, a to w przeciągu dni 15tu licząc od dnia 19 Lutego (3 Marca), do 6 (18) Marca r. b., podług warunków jakie każdodziennie od godziny 10ej z rana do 2ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych i Galowych, w Kancelarji Komitetu przejrzane być mogą.

Prezes,

Jenerałnego sztabu Jenerał-Major,  
(podpisano) **Witkowski.**  
Naczelnik Kancelarji,  
(podpisano) **Zaborowski.**

(Dz. War.)

Osoba w średnim wieku, Panna, dobrze wychowana, sierota, nie mająca Rodziny, życzy sobie za **stancję i stołowanie, uczyć małe dzieci** pierwszych początków nauk, oraz robót kobiecych, to jest haftowania, szycia i t. p., mieć nad niemi dozór w domu lub chodzić z niemi na spacer, **albo dozorować osobę w wieku lub chorej**, czytać książki i t. p. — Wiadomość w domu Hr. Zamojskiego przy ulicy Rymarskiej Ner 471F, w mieszkaniu Ner 3ci. (2126.)

**Technik Agronom**, który słuchał Teorji w Akademji Tharandt, a zarządzał w dość dużych majątkach przez lat 13. Życzy sobie przyjąć zarząd od 1go Kwietnia r. b., lub Śgo Jana, a czy to na Ukrainie, Litwie, lub w których innych prowincjach, to nic mu do przyjęcia posady nieprzeszkadza. Adres bliższy w Redakcji Kurjera Warszawskiego (Nr 1689).

Jeden lub dwa **Pokoje** z Meblami, z oddzielnem wejściem, z usługą, opałem i stołem lub bez, do wynajęcia każdego czasu, przy Familji spokojnej. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 372, wprost MATKI BOSKIEJ, okna od frontu na plac, dom dawniej Malcza. (1989.)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Fortepjan** o 6 oktavach, mahoniowy, w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej w domu W. Skwarców, Nr domu 1065, na drugim piętrze Nr mieszkania 6 i 7. (Nr 1977.)

**Francuz** znany w Polsce, od lat 15tu zajmujący się Nauczycielstwem, życzy sobie udzielać LEKCJE języka Francuzkiego, lub zająć się wychowaniem naukowem, moralnem i fizycznym dziecka. Zgłosić się pod Nr 603 na ulicę Bielańską, do mieszkania Nr 51. (Nr 472.)

## Pjanino Palisandrowe,

zagraniczne, prawie nowe, z dużym przyjemnym głosem, za Rs. 270, (Złp. 18.0), jest do sprzedania pod Nrem 2468, ulica Nowolipie dom Wolskiego, obok Kaplicy Ewangelickiego Szpitala, pod Nrem 7 mieszkania. (Nr 770)

## Dom Handlowo-Komisowy

**NASION, PRODUKTÓW I NARZĘDZI ROLNICZYCH,**

ulica Miodowa, Pałac Arcy Biskupów, Nr 492, otrzymał Transport **Świeżych NASION**, wyprobowanej dobroci, Pastewnych, Ogrodowych, Warszwy i Kwiatów. — **A. Rodkiewicz.** (Nr 1321)

Różne **Meble**, Zegary, Lustra i inne sprzęty, są do sprzedania, codziennie, od godziny 10ej z rana do 3ej po południu, w domu Janasza przy ulicy Żabiej, za kratami, po lewej stronie, pierwsza sień od ulicy, na 2em piętrze. (Nr 1763.)

## Pieniądze do wypożyczania!

**Rs. 2,500,000.** Osoby prywatne, jak również i handlujące, mogą w gotówce każdą wysokość, stosownie do życzeń, jednakże nie mniej jak 2,500 Rs., na hypoteki, posiadłości gruntowe, zabezpieczone ruchomości, wexle i tym podobne ubezpieczenia, pod bardzo korzystnymi warunkami otrzymać. Zgłaszać się można przez Niemieckie, Francuzkie, lub Angielskie listy frankowane, pod adresem: **S. C. 9 Flora Terrace, Spa Rond, London S E** (1760.)

## Nowe ważne Przedsiębiorstwo

do którego potrzeba kilkunastu **WSPÓŁPRACOWNIKÓW**

Poszukiwani są zdolni Ludzie obeznani mniej więcej z rolnictwem, handlem, przemysłem, administracją i pracami krajowemi, jako Współpracownicy w charakterze Komissantów, a to dla pośredniczenia przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu, Majątków ziemskich w Król: Polskiem i nawet Cesar: Rossyjskim, Domów w Warszawie i innych miastach, Lokacji kapitałów na hypoteki, zbywanie takowych już ulokowanych i windykacji potrzebujących, jako też wszelkich interesach prywatnych z rolnictwem, handlem, administracją kraju i sądownictwem związek mających, a pośrednictwa wymagających. Zamieszkiwać oni mogą tak w Warszawie, jako też w innych miastach, jednak tam gdzie się znajdują. Xięgi hypoteczne i gdziekolwiek Komissowem w Warszawie, gdzie się koncentrują wszelkie tego rodzaju interesa i pod jego kierunkiem działać, oddani wyłącznie temu zawodowi. Wymaganą jest od każdego Komissanta kaucja w gotowiznie **od tysiąca do dwóch tysięcy Rubli sr.**, na dotrzymanie warunków umowy, od której procent 6% zapewnia się Kaucje te Dom Komissowy z którym złączenie nastąpi, zabezpieczy hypotecznie na Nieruchomości w Warszawie, si zapewni wynagrodzenie za pracę oznaczonym procentem od ogólnych interesów jakie rachunki i xięgi wykazą w czasie oznaczonym. Zgłoszenia się z opisem dokładnem kwalifikacji, **Dom Złeczn K. Puławskiego**, w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, od lat kilkunastu exystujący, przyjmuje, **franco.** (Nr 493.)

Poszukiwane są zaraz



## K R O W Y

rasy Szwajcarskiej, Holenderskiej, Żuławskiej lub krzyżowanej z Żuławską, po ocieceniu. Wiadomość na Nalewkach wprost Ogrodu Krasńskiego Nro 2239 w domu Rubinszteina. (1991.)

## POSADZKI.

Mający do sprzedania sztuk kilkaset Jesionowych, Dębowych, Przemianowych, sztuka po kop. 42, a za napisaniem listu do Stolarza Dorocińskiego w mieście Radomiu mieszkającego, w domu Choteckich, to za adresem takowem zgłosi się z modelami do Warszawy, i ngodę zawrzeć może choćby i na parę tysięcy sztuk Posadzek. (1978.)



Jest do sprzedania czystej krwi Angielskiej, **Charek** (Levrette), w domu Wgo Kleinera, dawniej Wagnera, pod Nrem 1066c, ulica Erywańska. Wiadomość u stróża. O takowy można się zgłosić się codziennie między 10tą a 12stą. (1979.)



D. 10 b. m. po południu o godzinie 3cej z pod Nru 1392 przy ul: Marszałkowskiej, wyszły dwa **Wieprzaki**, po 9 miesięcy mające; jeden siwy większy a drugi biały mniejszy; znalazca raczy zwrócić takowe za nagrodą, pod powyższy Ner. (2119.)



**OSTRYGI OSTENDZKIE I HOL-SZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant: Stępkowskiego.** — Tenże Handel **SIELAWY Augustowskie.** (Nr 1422.)